2025 年 6 月 26 日
各 位

会  社 名 株式会社MIXI
代 表 者 名 代表取締役社長    木村弘毅

上級執行役員CEO
（コード：2121 東証プライム市場）

問 合 せ 先 上級執行役員 CFO 島村恒平
（電話番号：03-6897-9500）

PointsBet Holdings Limited の株式取得（子会社化）に向けた進捗状況（Takeover Bid の公表）
のお知らせ

オーストラリア証券取引所上場企業であるPointsBet Holdings Limited（以下「PointsBet」という。）

の買収（以下「本件株式取得」という。）に関して進捗がございましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

1．本件株式取得の経緯

本件株式取得は、当初、オーストラリア会社法に基づくScheme of Arrangement（以下「SOA」という。）

により実施することを予定しており、2025 年 6 月 25 日に開催された PointsBet の株主総会において SOA
の承認を得られた旨が PointsBet より公表されました。しかしながら、PointsBet における株主総会での議

決権行使の集計に関して誤りが生じていたことが判明し、再集計の結果、SOA の承認が得られていなかっ

たことが判明した旨がPointsBet より公表されましたので、お知らせいたします。
これにより、当社と当社の完全子会社であるMIXI Australia Pty Ltd （以下「MIXI Australia」という。）

が 2025 年 6 月 16 日付でPointsBet との間で締結した、Off-market takeover bid（以下「Takeover Bid」
という。）の方法による買収に関する合意内容を定めた Bid Implementation Deed （以下「BID」という。）

の効力発生に係る前提条件が充足されたことから、本日、MIXI Australia は、オーストラリア会社法の定

めに従い、オーストラリア国内において、PointsBet の普通株式の全てを Takeover Bid の方法により 1 株

当たり現金 1.20 豪ドルで取得する旨を公表しました。なお、BID の効力発生に係る前提条件が充足された

ことに伴い、MIXI、MIXI Australia 及びPointsBet の間で SOA の実行に関して 2025 年 2 月 25 日付で締

結された Scheme Implementation Deed は終了しました。

2．Takeover Bid のスケジュール
BID での合意内容に従い、現時点で見込まれる Takeover Bid による本件株式取得のスケジュールは以下

のとおりです。

手続き 予定時期

Bidder's Statement の
PointsBet の株主への送付及び

2025 年 7 月中（予定）
（注）本日以降 2 か月以内に必要とされており、また、実務

Takeover Bid の開始 上可能な限り速やかに 7 月中に実施予定です。
PointsBet の株主がTakeover Bid
を承諾するオファー期間

2025 年 7 月から 8 月中（予定）
（注）Takeover Bid のオファー期間は Takeover Bid が開始

してから 1 か月を予定しております。なお、当該オファー期

間は延長されることがあります。

本件株式取得の完了 Takeover Bid の前提条件が充足されることを条件として、(i)
前提条件充足から 1 か月後、又は(ii)オファー期間終了から 21
日後のいずれか早い日までに実行される予定です。

3．今後の見通し
Takeover Bid による本件株式取得の実施には、オファー期間の終了までに PointsBet の発行済普通株式

数の 50.1%以上の株式の Takeover Bid に対する承諾を得ることや、オーストラリア外国投資審査委員会や

その他の関連当局による承認等の前提条件が充足されることが必要とされているため、これらの条件が充足

されない場合には本件株式取得が実現しない可能性がございます。Takeover Bid による本件株式取得の結

果につきましては、今後、明らかになった時点で速やかに開示いたします。

また、本件株式取得による当社の業績、財政状況に与える影響につきましても、今後、明らかになった

時点で速やかに開示いたします。

以 上